13Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.124

<#ABC#144375#13#172453>

EXTRATO DE PORTARIA DE GESTOR

Portaria nº 547/2019 - SEDI. O Secretário de Estado de Desen-
volvimento e Inovação, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e dos artigos 51 e 52 da Lei
estadual nº 17.928/12, e conforme a instrução do Processo nº
201614304000549, resolve designar o seguinte servidor, para atuar
como Gestor do Contrato nº 024/2015 - SEDI, firmado com a empresa
COPYSYSTEMS COPIADORAS, SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ Nº 01.765.213/0001-77, Gestor: GERALDO HENRIQUE DE
OLIVEIRA BRANDÃO; Goiânia - Go, em 27/08/2019.
<#ABC#144375#13#172453/>

Protocolo 144375
<#ABC#144376#13#172454>

EXTRATO DE PORTARIA DE GESTOR

Portaria nº 548/2019 - SEDI. O Secretário de Estado de Desen-
volvimento e Inovação, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e dos artigos 51 e 52 da Lei
estadual nº 17.928/12, e conforme a instrução do Processo nº
201814304008426, resolve designar o seguinte servidor, para
atuar como Gestor do Contrato nº 029/2018 - SEDI, firmado
com a empresa TIM S/A, CNPJ Nº 02.421.421/0001-11, Gestor:
GERALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA BRANDÃO; Goiânia - Go,
em 27/08/2019.
<#ABC#144376#13#172454/>

Protocolo 144376

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#144369#13#172446>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 201700006029908 - N° da Portaria: 3958/2017
Contratante: Conselho Escolar Esperança
Contratada: Construtora Monferrari Fernandes Ltda
Serviços: Reforma do Telhado
Valor: R$ 150.000,00 - Vigência: 200 Dias - Fonte: 100 TE
<#ABC#144369#13#172446/>

Protocolo 144369
<#ABC#144409#13#172488>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 201600006032678 - Portaria n° 3562/2016
Contratante: Conselho Escolar Olga Parreira
Contratada:  Referência Engenharia Com. e Equipamentos Eireli - EPP
Valor: R$ 26.467,07
Objetivo: Reforma de muro (complemento de muro)
<#ABC#144409#13#172488/>

Protocolo 144409
<#ABC#144506#13#172601>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO
Processo nº : 201900006016428                                                                                                            Data:
28/03/2019
Nome           : Município de Jataí
Assunto        : Cessão de Uso

Termo de Cessão de Uso de Bem Móvel nº 107/2019 que entre si
celebram o Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da
Educação, a Procuradoria Setorial e o Município de Jataí.

DO OBJETO: Transferência e uso, a título gratuito, ao Município
de Jataí, o ônibus Chassi 9BM979277KB118438, Placa PRM-0938.
DO USO: O ônibus cujo uso é cedido destina-se, exclusivamen-
te, ao transporte de alunos da Rede Pública Estadual e Municipal.
DAS OBRIGAÇÕES DO CESSIONÁRIO: O Município assume, a
partir da data de recebimento até a devolução do veículo todos os
encargos decorrentes de sua utilização, tais como o pagamento
do IPVA e multas, além de todos os encargos decorrentes do
emplacamento do veículo junto ao DETRAN-GO; o seguro total
para veículo com cobertura compreensiva para o caso de colisão,
furto, roubo e incêndio, acidente por passageiro (APP), bem como
danos materiais e corporais contra terceiros. DA VIGÊNCIA: 05
(cinco) anos, contados a partir da data de entrega do veículo cedido,
mediante assinatura do Termo de Recebimento e Responsabilidade.
DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial
do Estado de Goiás. DA DATA DE OUTORGA/ ASSINATURA:
27/08/2019.
<#ABC#144506#13#172601/>

Protocolo 144506

<#ABC#144498#13#172592>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2019

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede Av. Anhanguera, 1630 - Leste Vila Nova, Goiânia - GO,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública,
o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 008/2019; Processo
nº 2019.0000.601.8544. Abertura: 09 de setembro de 2019, às
09h00min; Tipo da Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL; Objeto:
contratação de empresa para fornecimento de 7.350 (sete mil e
trezentos e cinquenta) pacotes de 500 g de café torrado e moído,
para abastecer as áreas administrativas da Centralizada e postos
externos vinculadas à Secretaria de Estado da Educação, por
um período de 12 (doze) meses. Fonte: 100. Valor total estimado:
R$ 76.734,00. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:
http://www.seduce.go.gov.br/ e http://www.comprasnet.go.gov.br/.
Informações poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitações,
no endereço anteriormente mencionado. Telefones: (62) 3201-
3954/3017, e-mail: mailto:licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de agosto de 2018.
Andros Roberto Barbosa

Pregoeiro
<#ABC#144498#13#172592/>

Protocolo 144498

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#144414#13#172497>

EXTRATO DE TERMO DE REDUÇÃO COM SUPRESSÃO
Ata de Reunião. Termo de redução de valor com supressão de postos
do Contrato n. 068/2016-PR-NEJUR, REFERENTE A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA E DESARMADA, DIURNA
E NOTURNA, A SEREM EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DO
ESTÁDIO SERRA DOURADA E AUTÓDROMO INTERNACIONAL
AYRTON SENNA. CONTRATANTE: O ESTADO DE GOIÁS, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER.
CONTRATADA: TOTAL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA.
OBJETO: Redução dos valores e supressão de postos de vigilância
referente ao serviço objeto do Contrato nº. 068/2016-PR-NEJUR,
com fulcro no Decreto Estadual nº 9.376, de 02 de janeiro de 2019
e na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. VALOR DA REDUÇÃO
COM SUPRESSÃO: R$ 642.968,50 (seiscentos e quarenta e dois
mil, novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos).
Processo SEI nº. 201500036001723.
<#ABC#144414#13#172497/>

Protocolo 144414

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#144410#13#172491>

Portaria nº 0496/2019/SSP
O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás, nomeado
pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial
do Estado n° 22.963, Suplemento, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o Processo/SEI n° 201900016015380.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Perita Criminal Kárita Fortes Ribeiro
de Alcântara, CPF 730.402.821-15, para responder, sem prejuízo
de suas atribuições, pelas atividades do expediente da Superin-
tendência de Polícia Técnico-Científica, no período compreendido
entre 02 a 20 de setembro de 2019, em substituição ao titular, o
servidor Médico Legista Marcos Egberto Brasil de Melo, CPF n.
755.189.293-15, que estará em gozo de suas férias regulamenta-
res.
Art. 2º Determinar o encaminhamento desta Portaria à Superin-
tendência de Gestão Integrada, à Superintendência de Polícia
Técnico-Científica e à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de
Pessoas, para conhecimento e atos subsequentes.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás,
em Goiânia, aos 26 dias do mês de agosto de 2019.

Rodney Rocha Miranda
SECRETÁRIO

<#ABC#144410#13#172491/>

Protocolo 144410

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 37fb7496